
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.793, 11 de novembro de 2024.

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Procurador-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANTÔNIO MARCOS DEZAN
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

FRANCISCO LEITE DE OLIVEIRA
Ouvidor

NELSON FARACO DE FREITAS
Corregedor-Geral

NÍSIO EDMUNDO TOSTES RIBEIRO FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

CLAUDIA BRAGA TOMELIN
Secretária-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90029/2024 – UASG 200009

Nº Processo: 42130030388202449. Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de copeiragem e garçom, com fornecimento mensal de material de limpeza para higienização
dos equipamentos e utensílios utilizados para execução dos serviços contratados e fornecimento de café e
açúcar. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/11/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental,
Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/com-
pras/edital/200009-5-90029-2024. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2024 às 08h00 no site www.-
gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/11/2024 às 14h00 no site www.gov.br/compras 

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM – Secretária de Licitação MPDFT.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90047/2024 – UASG 200009

Nº Processo: 45860055476202358. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de tapetes. Total
de Itens Licitados: 5. Edital: 08/11/2024 das 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Bu-
riti, Lote 2, Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/
200009-5-90047-2024. Entrega das Propostas: a partir de 08/11/2024 às 08h00 no site www.gov.br/com-
pras. Abertura das Propostas: 22/11/2024 às 14h00 no site www.gov.br/compras 

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM – Secretária de Licitação MPDFT.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1490/2024

A SECRETÁRIA-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, designada pela Portaria/PGJ nº 128, de 8/2/2024, no uso
da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por
meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e tendo em vista o que consta no Processo SEI nº
19.04.4204.0020871/2024-93,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Aposentar por incapacidade permanente para o trabalho, com proventos
proporcionais ao tempo de contribuição, o servidor deste Ministério Público GILNEY BARBOSA
MAIA, Técnico do MPU/Administração, mat. 1139, com fundamento no art. 10, §1º, inciso II, c/c
art. 26, ambos da Emenda Constitucional nº 103/2019, considerando o disposto no Parecer-2024
JMO/SEPER/SAS, de 29/2/2024, expedido pela Junta Médica Oficial do MPDFT.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo, em razão da aposentadoria.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

(Assinado Eletronicamente)
THAÍSE OLIVEIRA DEZEN

Documento assinado eletronicamente por THAÍSE OLIVEIRA DEZEN, Secretário(a)-Geral Substituto(a),
em 30/10/2024, às 18:57, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1660599 e o código
CRC ECFE95EF.

19.04.4204.0020871/2024-93 1660599v10



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1544/2024

Autoriza a viagem a serviço dos servidores
CLEBER CARDOSO DE OLIVEIRA,
JÚLIO NOGUEIRA DOS REIS, CARLOS
ANTONIO ROCHA e JOAO CARLOS
CAETANO DE ARAÚJO para
acompanharem o Exmo. Procurador-Geral de
Justiça, Georges Carlos Fredderico Moreira
Seigneur, na cerimônia de assinatura do
Acordo de Cooperação Técnica com a
Secretaria de Segurança Pública do Estado de
Goiás, a ser realizada no dia 7 de novembro de
2024, em Goiânia-GO.

 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e da Portaria PGJ
n° 1.070, de 27/10/2023

Considerando o disposto no Processo SEI 19.04.3756.0097439/2024-48;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Autorizar a viagem a serviço dos servidores CLEBER CARDOSO DE OLIVEIRA,
JÚLIO NOGUEIRA DOS REIS, CARLOS ANTONIO ROCHA e JOÃO CARLOS CAETANO DE
ARAÚJO para acompanharem o Exmo. Procurador-Geral de Justiça, Georges Carlos Fredderico Moreira
Seigneur, na cerimônia de assinatura do Acordo de Cooperação Técnica com a Secretaria de Segurança
Pública do Estado de Goiás, a ser realizada no dia 7 de novembro de 2024, em Goiânia-GO.

Art. 2º O afastamento dar-se-á com ônus de diárias para o MPDFT.

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 

(Assinado eletronicamente)
HENRIQUE ROCHA



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 08/11/2024, às 12:43, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1695522 e o código
CRC 06D26F28.

19.04.3756.0097439/2024-48 1695522v3



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1545/2024

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018,
Portaria nº 1.070/PGJ, de 27/10/2023, e considerando o teor do processo SEI nº 19.04.5374.0132398/2024-
42,

 
RESOLVE:
 
Dispensar, a contar de 07/11/2024, a servidora BRUNNA BIASE AFFE FERREIRA DE

ARAUJO, matrícula 6022-4, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União,
do encargo de substituta da função de confiança de Assistente Chefe III do Cartório das Promotorias de
Justiça do Guará, do Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo da Coordenadoria Regional das Promotorias de
Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código FC-03 (98001004).

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 
(Assinado Eletronicamente)

HENRIQUE ROCHA

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 08/11/2024, às 12:44, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1695550 e o código
CRC 290383BB.

19.04.5374.0132398/2024-42 1695550v3



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1546/2024

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018 e da
Portaria nº 1.070/PGJ, de 27/10/2023, e considerando o teor do processo SEI nº 19.04.3250.0132396/2024-
43,

 
RESOLVE:
 
Designar o servidor BRUNO CESAR LOPES BRAGA, matrícula 4563-2, Técnico do

MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação da carreira do Ministério Público da União, para exercer a
função de confiança de Assistente Técnico I das Assessorias Especiais da Procuradoria-Geral de Justiça,
código FC-02 (50002134), dispensando, em consequência, o servidor REINALDO ARAUJO
BARRETO JUNIOR, matrícula 5207-8.

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 
(Assinado Eletronicamente)

HENRIQUE ROCHA

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 08/11/2024, às 15:19, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1697352 e o código
CRC CD4B5E77.

19.04.3250.0132396/2024-43 1697352v3



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1547/2024

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, tendo em vista o que consta do Processo nº
19.04.4514.0031935/2024-34,

 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar a servidora ALESSANDRA GOMES JARDIM, matrícula nº 4157,

técnica administrativa, para exercer o encargo de GESTORA da NOTA DE EMPENHO nº 272/2024, e o
servidor PEDRO CORRÊA OLIVEIRA, matrícula nº 4719, assessor-chefe substituto da Assessoria de
Planejamento e Desenvolvimento de Ações Educacionais, para exercer o encargo de GESTOR
SUBSTITUTO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 
(Assinado eletronicamente)

HENRIQUE ROCHA

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 08/11/2024, às 15:15, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1697658 e o código
CRC CA43B5A3.

19.04.4514.0031935/2024-34 1697658v3



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1548/2024

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018,
Portaria nº 1.070/PGJ, de 27/10/2023, e considerando o teor do processo SEI nº 19.04.4566.0131109/2024-
17,

 
RESOLVE:
 
Art. 1º Nomear a servidora CHARLINE BARBOZA ROCHA, matrícula 5203-5, Técnico

do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação da carreira do Ministério Público da União, para
exercer o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Subsecretaria de Construção e Entrega de
Sistemas e Soluções da Secretaria de Tecnologia da Informação, código CC-01 (62030160), exonerando,
em consequência, o servidor RAPHAEL RODRIGUES CAVALCANTE, matrícula 5178-1.

Art. 2º Designar o servidor RAPHAEL RODRIGUES CAVALCANTE, matrícula 5178-1,
Técnico do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação da carreira do Ministério Público da União,
para exercer a função de confiança de Assistente Técnico I da Secretaria de Tecnologia da Informação,
código FC-02 (62030125), dispensando, em consequência, o servidor TIAGO DA COSTA SILVA,
matrícula 3345-6.

Art. 3º Designar o servidor TIAGO DA COSTA SILVA, matrícula 3345-6, Analista do
MPU/Desenvolvimento de Sistemas da carreira do Ministério Público da União, para exercer a função de
confiança de Assistente Técnico II do Núcleo de Desenvolvimento de Sistemas da Coordenadoria de
Sistemas de Informação da Secretaria de Tecnologia da Informação, código FC-03 (62030140),
dispensando, em consequência, a servidora CHARLINE BARBOZA ROCHA, matrícula 5203-5.

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 08/11/2024, às 15:38, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1697992 e o código
CRC 9B0FB458.

(Assinado Eletronicamente) 
HENRIQUE ROCHA 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

19.04.4566.0131109/2024-17 1697992v2



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1549/2024

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018,
Portaria nº 1.070/PGJ, de 27/10/2023, e considerando o teor do processo SEI nº 19.04.3402.0132189/2024-
54,

 
RESOLVE:
 
Designar, de 18/11 a 22/11/2024, GABRIELA RIBEIRO DE SOUZA, matrícula 5445-3,

sem vínculo com a Administração Pública, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e
temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 2ª Promotoria de
Justiça Criminal e do Tribunal do Júri do Guará da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de
Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código CC-02 (98001016), dispensando-a, durante
o referido período, da substituição do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II
da 1ª Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri do Guará da Coordenadoria Regional das
Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código CC-02
(98001017).

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 08/11/2024, às 15:42, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1698008 e o código
CRC 8F6CE714.

19.04.3402.0132189/2024-54 1698008v3

(Assinado Eletronicamente) 
HENRIQUE ROCHA



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

79
3,

 1
1 

de
 n

ov
em

br
o 

de
 2

02
4.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 

PORTARIA SG Nº 1550/2024

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo
Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018 e
Portaria nº 1.070/PGJ, de 27/10/2023, e considerando o teor do processo SEI nº 19.04.4299.0127478/2024-
15,

 
RESOLVE:
 
Designar MARIA CLARA MAGALHÃES LIMA, matrícula 6015-1, sem vínculo com a

Administração Pública, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em
comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 1ª Promotoria de Justiça da Pessoa Idosa da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001096), dispensando-a, em
consequência, da substituição do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da 1ª
Promotoria de Justiça da Pessoa com Deficiência da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília
I, código CC-02 (66001097).

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário-Geral Adjunto
Substituto, em 08/11/2024, às 15:41, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1698014 e o código
CRC 589D7253.

19.04.4299.0127478/2024-15 1698014v3

(Assinado Eletronicamente) 
HENRIQUE ROCHA 



Sumário

Capa ............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 900292024................................................................. p. 2
Aviso de Licitação 900472024................................................................. p. 3
Portaria 1490/2024.................................................................................. p. 4
Portaria 1544/2024.................................................................................. p. 5
Portaria 1545/2024.................................................................................. p. 7
Portaria 1546/2024.................................................................................. p. 8
Portaria 1547/2024.................................................................................. p. 9
Portaria 1548/2024.................................................................................. p. 10
Portaria 1549/2024.................................................................................. p. 12
Portaria 1550/2024.................................................................................. p. 13

Sumário......................................................................................................... p. 14


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 900292024
	Aviso de Licitação 900472024
	Portaria 1490/2024
	Portaria 1544/2024
	Portaria 1545/2024
	Portaria 1546/2024
	Portaria 1547/2024
	Portaria 1548/2024
	Portaria 1549/2024
	Portaria 1550/2024

	Sumário

